68 Decimotertio, & ultimò quatenus privatio officialis, & sublequens privatio non esset nulla ex defectu potestatis, aut voluntatis, adhuc tamen impugnari possit ex defectu solemnitatis, quia ad privationem processum fuit sine citatione ipsius officialis, Exploratum enim juris est etiam in beneficiis requiri citationem, licet procedatur de plenitudine potestatis, Clem. *Passoralis, circa fin. de re iudic. ubi redditur ratio, quia citatio est ipocius defensionis, quæ à iure provenit naturalis.* Papa autem non est tanta potentia, ut possit auferre defensionem oppello, & ita per illum textum dixit Roman. *conf. 521.* incip. *Circa proximam, n. 5.* Ad idem textum in cap. 1. *supra de causa poss. & propriet. & in l. fin. c. de legibus, & ibi notat gloss. Bald. & Paul. de Cast. Roman. *conf. 89.* incip. *Quamvis copiose, num. 3. vers. Nec potuit etiam citatio tolli, lib. 5.* & saltem de potestate ordinaria nequit Papa non servata solemnitate juris, id est non citata parte, ad privationem procedere, alioquin actus est nullus. Ita enim resultat nullitas sententiæ Principis ex defectu citationis, sicut & sententiæ Ordinarii inferioris. Hic est casus in d. l. *fin.* & in aliis iuribus supracitatis: & probatur per locum à speciali in c. *Cum olim, ubi id notat Imola, Abbas, & Felin. supra de re iudic. & tradit Roman. in *conf. 369.* incip. *Circa primum, n. 5. & ubi Mandosin addit. l. l. c. in ver. Legitimatio, plurimos citat concordantes. Et in terminis Generalis Humiliorum amoti per Papam ex causa dementiæ ab officio Generalatus non prævia citatione tradit Petrus de Anchar. d. *conf. 188. n. 7. vers. Deponere autem Prælatum non citatum.****

70 Et retenta hac opinione non videntur obflare iura, & fundamenta in contrarium adducta. Et primò non obstat c. *Si Evangelica, §. 5. dist. Quoniam ille Diaconus, cui oculus à Presbytero fuit eliolus, non erat in aliqua administratione positus, cuius ratione aliquos certos redditus perciperet, ut in hoc casu; atque ita non habebat officium,*

ut patet ex dictis supra in *præleg. n. 32.* sed erat de quadam Collegiata Ecclesia, in qua plures erant Sacerdotes; & quia propter oculi amissionem in Presbyterum ordinari non poterat, idcirco ab Ecclesia amoveretur, & alius in eius locum substitueretur, & ita ad illum textum responderi ad litteram Holt: hic n. 1. in *ver. Coadiutor, Jo. Andr. in eod. per. n. 1. & 2. & Butr. in 1. notab. Præterea Diaconus ille promoveri non poterat non tantum quia oculum amiserat, sed etiam quia Presbyterum ad tantam itacundiam provocaverat, ut ibi advertunt Archid. n. 3. Gemini; n. 4. & Præpos. n. 3.*

71 Non obstat secundum, videlicet c. *Si quis Abbas, 18. q. 2.* Quoniam ille textus loquitur de Abbatibus vitiosis ex causa damnabili, non autem de senio cæcitate, aut corpore vitiatu, ut patet ex illa littera in *prin. & ibi: Etiam si omni Congregatio vitia sui consentient. & c.* & notat hic Jo. Andr. n. 1. Butr. n. 8. Guidopapa in *prin. vers. Numquam Abbas, Archid. in c. fin. n. 2. de supplen. neglig. Prælat. & Turrecrem. in c. Scriptis, n. 1. q. 1. ad fin. vers. Ad quartam de Abbate, 7. quæst. 1. & dicitur etiam supra n. 4.*

Non obstat tertium, quia leges ille loquuntur de honore temporalis, nos autem de honore spirituali, & perpetuo, & alia est ratio in secularibus causis, alia in Divinis. c. *Non ita, 2. q. 6. & c. Celeritatem, in fin. de consec. dist. 3.* Ita in specie ad illa iura responderi Hugo in d. c. *Si quis Abbas, 18. q. 2.* & post eum Archid. in d. c. *fin. n. 2. vers. Ad hoc potest divi de supplen. neglig. Prælat. lib. 6. & Turrecr. loc. cit. in resp. ad 1. & 2. vers. His habitus, ut l. iudicium, & l. Archid. ibidem vers. Sed postea responderi, illa l. Si lan. ff. de iudic. loquitur in iudice delegato, cuius iurisdictio de facili per Ordinarium iudicem eum delegantem revocatur, cum iudicium solvatur vivente eo, qui iussit iudicare, ut l. iudicium, & l. Sed est semper, in fin. ff. eod. & notatur in cap. *Super questionum, §. Porro, in gloss. in ver. Transfert, vers. Dicis quod leges illæ, supra de offic. deleg. demum ut formaliter responderi Turrecrem. ubi supra; Dicit leges habent alias contrarias leges, in quibus continetur, quod propter firorem, vel cœcitate supervenientem iudex, vel Magistratus non debet removeri, ut ff. de statu homin. l. Qui firare, & ff. de postul. l. 1. §. Casum, & ff. de iudic. l. Cœcus.**

72 Non obstat quartum fundamentum, nempe quod amotio primi officialis, & provisto secundi emanaverit à Summo Pontifice, qui in his, quæ sunt iuris positivi, & maximè in beneficiis habet potestatem plenariam. Nam responderetur in Papa duplicè esse potestatem. Alia est suprema, & absoluta, quam alio nomine appellamus plenitudinem potestatis, eamque sic diffinit Baldus in l. 2. n. 45. c. *de servit. & aqua; plenitudo potestatis est arbitrii plenitudo nulli necessitati subiecta, nullisque iuris publici regulis limitata: & secundum hanc in beneficiis iuris iuxta unam opinionem Papa absolute potest omnia, & sola voluntas habetur pro ratione. Ita Gemini; *conf. 8.* incip. *Super præmissis, num. 6. & 7.* quia pro libito suæ voluntatis potest in totum tollere jus positivum, ut idem Gemini; ait *conf. 53. Pro responsione in prin. vers. Quædam est potest. suprema, & de hac specie potestatis sunt intelligenda, quæ in contrarium dicta sunt supra num. 25. De hac enim disputare in hac sacrilegi obinet, l. 2. c. De crimin. sacrileg. cap. *Si quis suadente, §. Qui autem,***